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Mehmet Emin SULAR 

 

16.11.1979 tarihinde Van-Gürpınar’da doğdu. Li-

se öğrenimini Van Mehmet Akif Lisesi’nde tamam-

layan yazar 2001 yılında İstanbul Üniversitesi İla-

hiyat Fakültesi’nden mezun oldu. Dokuz yıl süren 

öğretmenlik görevinden sonra 2012 yılında Muş 

Alparslan Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi’nde 

araştırma görevlisi oldu. Yüksek lisansını Yüzüncü 

Yıl Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde bi-

tirdi. 2018 yılında ise Ankara Üniversitesi İlahiyat 

Fakültesi Dinler Tarihi Anabilim Dalı’nda “Günü-

müzde İran Zerdüştîleri” adlı çalışmasıyla doktor 

ünvanını aldı. Halen Muş Alparslan Üniversite-

si’nde doktor öğretim üyesi olarak çalışmaktadır. 

Yazar doktora çalışması gereği birçok defa İran’da 

bulunmuştur. Farsça, İngilizce ve Arapça bilmek-

tedir. 
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ÖN SÖZ 

 

 

İran, Zerdüştîliğin kadim bir merkezidir. Her ne kadar 

Zerdüşt’ün İran’da doğduğu ve yaşadığı kesin olmasa da onun 

oluşturduğu dinin, gelişerek günümüze kadar ulaşmasında bu 

coğrafyanın önemli yeri bulunmaktadır. Zerdüştîlik, İran’daki 

uzun tarihi geçmişiyle Ahamenişler/Persler (M.Ö. 550-331) ve 

Sasaniler (224-651) gibi iki imparatorluk döneminde devlet 

desteği görmüş ve İran coğrafyasının şekillenmesinde önemli 

tesiri olmuştur. Sasanilerin yıkılmasından sonra yok olmamış, 

etkin olmasa da varlığını, tesirini İran ve Hindistan gibi farklı 

coğrafyalarda sürdürmüştür. İran İslam inancının ve halk kül-

türünün birçok unsurunda bu tesiri görmek mümkündür. Gü-

nümüzde Zerdüştîlik İran’da az sayıda müntesibiyle varlığını 

devam ettirmektedir. Dünya çapında bu din hakkında birçok 

araştırma yapılmış ve yapılmaya devam edilmektedir. Fakat bu 

dinin akademik düzeyde ülkemizde hak ettiği ilgiyi yeterince 

gördüğü söylenemez. 

Bu çalışma 2018 yılında Ankara Üniversitesi İlahiyat Fa-

kültesi Dinler Tarihi Anabilim Dalında bitirdiğimiz doktoranın 

kitap haline getirilmesidir. Çalışma dört bölümden oluşmakta-

dır. Girişte araştırmanın konusu, amacı, yöntemi, sınırlılıkları 

ve kaynaklar ele alınmıştır. Burada ayrıca Zerdüştîliğin İran’daki 

tarihsel gelişimi üzerine bir değerlendirme de yapılmıştır. Birin-

ci bölümde, İran’daki Zerdüştîlerin demografik yapı, etnik aidi-

yet, kültür, gelenek ve görenekler, ahlâkî kurallar, kadının ko-

numu, eğitim, kurumları, devlet-Müslümanlar ve farklı coğraf-

yalardaki dindaşlarıyla ilişkileri gibi toplumsal hayatla ilgili ko-

nular incelenmiştir. Ayrıca Zerdüştîlerin yoğun olarak kullan-

dıkları bazı dini semboller ve dini takvim konuları açıklanmış-

tır. İkinci bölümde, Tanrı, kutsal kitap, peygamberlik, ahiret, 

kurtarıcı ve âhirzaman inancına değinilmiş özellikle Tanrı ve 
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kurtarıcı inancı gibi konularda geleneksel inançtan meydana 

gelmiş değişimlere vurgu yapılmıştır.  

Üçüncü bölümde, dini uygulamalar/ritüeller açıklanmıştır. 

Fakat ilk olarak Zerdüştî inancında merkezi konumda olan ateş, 

din adamı ve mabet konuları hakkında bilgi verilmiş daha son-

ra namaz, dua, nebûr/perhiz, kutsal mekânları ziyaret, kurban 

ibadeti ve bunların yapılış şekilleri anlatılmıştır. Ayrıca Zerdüştî 

gelenekte önemli yeri olan bayramlar, törenler ve önemli günler 

üzerinde durulmuştur. Dördüncü bölümde ise geçiş ritüelleri 

başlığı altında dine giriş töreni, evlilik, ölü defni ve ölü için ya-

pılan törenler ele alınarak hâlihazırda Zerdüştîlerin bunları nasıl 

uyguladıkları açıklanmıştır.  

Ekler başlığı altında ise alanda katılımcı kişilere yöneltilen 

bazı sorular ve konuların daha iyi anlaşılması noktasında fotoğ-

raflar eklenmiştir.  

Bu çalışmayı yapmamızda birçok kişinin önemli katkıları 

oldu. Öncelikle çalışmanın her aşamasında desteklerini esirge-

meyen danışman hocam Prof. Dr. Baki Adam’a teşekkür ede-

rim. Çalışmayı sabırla okuyup, metnin gelişmesi noktasında 

önemli katkıları olan Arş. Gör. İzzet Gülaçar, Öğrt. Gör. Zikrul-

lah Aykaç, İrfan Yıldırım ve M. Ali Abakay’a teşekkürlerimi su-

nuyorum. Alan araştırması sırasında bize oldukça önemli yar-

dımları olan, her türlü bilgiye ulaşmamızı sağlayan Tahran Din 

Adamları Meclisi Başkanı Môbed Erdeşîr Hurşîdyan, Môbedyâr 

Mitra Muratpûr, Murat Melekpûr, Nesrin Hanım, bizi evinde 

misafir eden Rustem Mihmandar ve adını daha yazamadığımız 

birçok İranlı dostumuza minnettarım.  




